Predlaze da se iz crkve ekskomuniciraju ¢lanovi dinastije Luzinjan.
46 Svi moreplovci, najvise Penovljani.
47 Misli se na kraj vlade Andronika Drugog (1282-1328).
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reverlenti gaudebitis. Gaudebit et Summus Pontifex quod ad caulas matris Ecclesie
ovis, et talis ovis, pex‘dita sit reducta, et paterna suscipiente clemencia filius, et
talis filius, qui mortuus fuerat revivixerit, ét qui perierit sit inventus. Et sim-
pliciter credo quod si, per alios Summos Pontifices, fuissent ad Grecos amicabiles
legaciones et dulces littere destinate, non fuissent sic implacabili odio a sua nutrice
et matre et domina Romana Ecclesia elongati, unde ipsi Greci et maxime sapien-
tiores eorum, illi videlicet qui de prioribus temporibus recordantur, cum de fide
nobiscum disceptant, quando vident se quod veritati nostre fidei obiciant non ha-
bere, cum suspiriis ita dicunt : « Heu! si quis recordetur de prioriillo statu Ecclesie
« Romane, quando nitebatur filios suos aliquando oberrantes dulcibus litteris et
«admonitoriis legacionibus ad unitatis gremium revocare, et revocatos pietatis
«sinu colligere et recollectos Verbi pabulo enutrire. Nunc autem matrem non se
« exibet, sed novercam. »

v

Quomodo autem per imperatorem Tartarorum aquilonis soldano Babilonie
emolumentum proveniat, sciendum est quod sunt mr” imperia Tartarorum.
Primum et majus est orientale, quod Catay dicitur®. Secundum est aquilonare®,
quod Gazarizz nominatar. Tercium est meridionale, quod Persidis appellatur.
Quartum est medium interistud meridionale etillud primum, quod Doa vel Caydo
nuncupatur. .

Iste igitar imperator Tartarorum aquilonis cum soldano Babilonie multo federe
est conjunctus, ct, ex eo, maxime inter hos duos amicicia est tam grandis, ut
forcius mutuo se contra tercium invicem adjuvent et defendant. Imperator enim
Tartarorum Persidis inter illos duos, soldanum videlicet et aquilonarem impe-
ratorem Tartarorum, medius terram habet, et cum utroque exercet inimicicias
perpetuas et mortales, et ab utriusque domiunio terras aliquas usurpavit et suo im-
perio subjugavit. Quapropter, unus contra duo, et duo contra unum, modis qui-
bus possunt nituntur se defendere et juvare. Soldanus Babilonie ipsum dominum
Persidis destruere et annichilare conatur, ut inimicum propinquum et vicicum
sibi periculosum; quod quia per se complere non valet, alium imperatorem sibi
conjungit et conciliat muneribus et promissis; et parcntelas inter se faciunt et con-
firmaciones firmissimas ineunt, ut, unus hinc, alivs inde, medium imperatorem
predictum Persidis de terra exterminent ct evellant. Ille eciam, consimili modo;
imperator Tartarorum aquilonis soldanum Babilonie per munera et internuncios
visitat et salutat, mittendo sibi pueros et puellas ad supradictum facinus perpe-
trandum. Sarracenos ejus facarios, id est monachos, et alios quoscumque in suo
dominio recipil, promovet et tuetur, per quos tandem ipsemet, cum multis aliis
Tartaris, Sarracenus pessimus et Christianorum inimicus et persecutor est effectus.
Nam, ad preces soldani, omnes campanas amovit de Christianorum ccclesiis sui
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i njegovu okolinu, dogodilo se da je Gospod Egiptu nanio takav udarac gladu. Nil se, naime, tri
godine nije izlio, pa od gladi bijesni, a potom i mrtvi propadahu, nemajuéi snage da is-
traju. U tolikoj mjeri je zavladala glad da se nije moglo nadi zrno, da ne kazem za hranu, ve¢ ni
za sjeme. Ovaj udarac su pripisali ¢udu, da je Gospod zato udario ¢udom na Egipat, jer
su hri§¢ani bili protjerani iz Svete Zemlje. Zbog toga su razmiSljali da Svetu Zemlju vrate
hri§éanima. Ali, taj vladar, progonitelj Rimske crkve i stari neprijatelj*8 je sagradio jedan brod,
medu vecima na svijetu, koji je natovaren Zitom poslao u Aleksandriju. Ovaj brod je imao Zita
koliko 14 natovarenih mazgi, a osim toga i oruZje i mnogo ¢ega drugog Sto je nosio. I tako je taj
vladar, podmukli prijatelj i saveznik Saracend, a neprijatelj i muka Rimljana, ublazio oskudicu
Vavilonjana. Ukratko receno, §to god moZe da smisli i ucini, on to ¢ini i izvrSava, ¢ime moze da
pretvori u dobrocinstvo i milost za sultana Vavilonije. A to obavlja i ¢ini da bi mogao nanijeti zlo
nasim hri$¢anima Rimske crkve, ne Zeleéi da ih ima za gospodare, saveznike ili susjede.*’